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tære anlæg. Mange af disse ejendomme er 
endelig overdraget til forsvarsministeriet 
til eje, efter at de tidligere ejeres tilbage- 
købsret er ophævet, men for andres vedkom- 
mende har man nøjedes med midlertidigt 
at suspendere tilbagekøbsretten. Da denne 
adgang til at suspendere tilbagekøbsretten 
imidlertid udløber med udgangen af inde- 
værende finansår, arbejdes der for øjeblik- 
ket på inden den 1. april 1952 at tilveje- 
bringe en endelig ordning af de pågældende 
ejendommes fremtidige forhold. Det kan 
således oplyses, at grænserne for Karup 
flyveplads fornylig er blevet endelig fastsat, 
og at der er givet de tidligere ejere af de skø- 
deklausulejendomme, som er beliggende in- 
denfor disse grænser, meddelelse om, at til- 
bagekøbsretten er ophævet. De ejere, hvis 
skødeklausulejendomme ligger udenfor fly- 
vepladsens således fastsatte grænser, og som 
ikke allerede har fået disse tilbage, vil i nær 
fremtid få meddelelse om, at de nu kan til- 
bagekøbe ejendommene. På samme måde er 
det meningen indenfor de nærmeste måneder 

at få berigtiget ejerforholdene ved de øv- 
rige militære flyvepladser og andre forsvars- 
anlæg. Imidlertid befinder der sig blandet 
ind mellem de staten tilhørende skødeklau- 
sulejendomme forskellige arealer, som ikke 
er skødeklausulejendomme, men som fort- 
sat tilhører private ejere; disse ejendomme 
holdes kun midlertidigt beslaglagt i henhold 
til fornævnte tillæg til indkvarteringslov- 
givningen. I det omfang, disse ejendomme 
ønskes endeligt erhvervet af forsvarstyrel- 
sen, må det derfor ske ved, at denne køber 
dem eller lader dem ekspropriere i overens- 
stemmelse med reglerne i lovgivningen om 
ekspropriation i visse militære øjemed. Da 
forhandlingerne om køb eller ekspropriation 
må påregnes at ville strække sig udover den. 
frist, som man iøvrigt har fastsat for afvik- 
lingen af de omhandlede ejendomme, fore- 
slås det efter aftale med forsvarsministeriet 
at forlænge adgangen til at holde sådanne 
ejendomme beslaglagt i 1/2 år udover den 1. 
april 1952 eller til og med den 30. septem-, 
ber 1952. 


